
قیمت نفت در قله ۲ ماهه ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا تغییری نداشت و تحت تاثیر 
دورنمای رشد تقاضای تابستانی و اختلالات ناشی از یک توفان گرمسیری، 
نزدیک به بالاترین رکورد ۲ ماهه معامله شد که روز گذشته به آن صعود 

کرده بود.
بهای معاملات نفت برنت ۵۱ سنت معادل ۰.۵۹ درصد افزایش یافت و به ۸۷ 
دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۵۱ سنت معادل ۰.۶۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۸۹ سنت در هر 
بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز گذشته حدود ۲ درصد صعود 
کرده بودند.انتظار می‌رود تقاضا برای بنزین در آمریکا، با آغاز فصل سفرهای 
تابستانی در این کشور، افزایش پیدا کند. انجمن خودروی آمریکا پیش‌بینی 
کرده است که سفر در دوره تعطیلات روز استقلال در هفته جاری، ۵.۲ 
درصد بالاتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ خواهد بود و سفرهای خودرویی، 
۴.۸ درصد افزایش پیدا می‌کند.عامل دیگری که از قیمت نفت پشتیبانی 
کرد، افزایش ریسک مرتبط با تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و نشانه‌های 
فروکش تورم در آمریکاست که امیدها به کاهش نرخ بهره را احیا کرده است. 
به گزارش ایسنا، بازارها همچنین به نظاره اختلالات احتمالی در فعالیت‌های 
پالایشی و تولید نفت فراساحلی آمریکا تحت تاثیر وقوع توفان گرمسیری بریل 

نشسته اند که روز دوشنبه، کارائیب را درنوردید. 
چارالامپوس پیسوروس، تحلیلگر ارشد سرمایه گذاری در شرکت کارگزاری 
ایکس ام در این باره گفت: توفان گرمسیری خطرناک در دریای کارائیب، به 
مکزیک خواهد رسید و این امر، نگرانی‌ها درباره آسیب دیدن عرضه را تشدید 
کرده است. همچنین آمار اقتصادی اخیر آمریکا این دیدگاه بازار را تقویت 
کرده است که فدرال رزرو احتمالا نرخ‌های بهره را امسال کاهش خواهد داد.

تیم ایوانز، تحلیلگر انرژی مستقل اظهار کرد ریسک‌های ژئوپلیتیکی فزاینده 
به پتانسیل صعودی بازار نفت افزوده است. با این حال، نشانه‌های رشد کمتر از 
حد انتظار تقاضا، روند رشد قیمت نفت را محدود کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، آمار منتشره نشان داد واردات نفت به آسیا در نیمه اول سال میلادی 
جاری، کمتر از مدت مشابه سال میلادی گذشته بود. آسیا بزرگترین منطقه 

مصرف کننده نفت در جهان است.

بزرگ‌ترین بازار نفت جهان 
مأیوس‌کننده ظاهر شد

واردات نفت به آسیا در نیمه اول سال ۲۰۲۴، تحت تاثیر کندی خرید توسط 
چین، برخلاف انتظارات اندکی کاهش یافت.

آمار شرکت مالی LSEG نشان داد خریداران نفت آسیا در شش ماه نخست 
سال ۲۰۲۴، به میزان ۲۷.۱۶ میلیون بشکه در روز نفت وارد کردند که ۱۳۰ 
هزار بشکه در روز نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ کاهش داشت و علت 

عمده آن هم واردات کمتر به چین بود.
شایان ذکر است که واردات نفت به چین در سال میلادی گذشته، به ۱۱.۲۸ 
میلیون بشکه در روز رسید که رکورد بالایی بود. در ابتدای سال ۲۰۲۴، پیش 
بینی شده بود که واردات چین امسال به دلیل مشکلات بازار املاک، آهسته 
شود.طی نیمه اول امسال، خرید نفت خارجی چین به طور میانگین، ۱۱.۰۸ 
میلیون بشکه در روز بود که کاهش محسوسی نسبت به رکورد سال گذشته 
داشت. این کاهش، بذر تردید را در میان معامله‌گرانی کاشت که یک سال 
قوی دیگر برای واردات نفت به چین و قیمت‌ها پیش‌بینی می‌کردند.از سوی 
دیگر، واردات نفت به هند در نیمه اول امسال، رشد مستمری داشت و در ماه 
مه، به ۵.۱ میلیون بشکه در روز رسید که حدود ۵.۶ درصد بالاتر از آوریل بود. 
به گزارش ایسنا ، واردات به هند در شش ماه نخست سال، به طور میانگین، 

۴.۸۵ میلیون بشکه در روز بود.
کاهش کلی واردات نفت به آسیا برخلاف پیش‌بینی‌ها از هدایت رشد تقاضا 
توسط این منطقه است. به عنوان نمونه، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی 
کرده بود که رشد تقاضای جهانی برای نفت امسال به  ۹۶۰ هزار بشکه در 
روز خواهد رسید که ۹۰۰ هزار بشکه در روز آن  از آسیا خواهد بود.بر اساس 
گزارش اویل پرایس، اوپک طبق معمول خوش‌بینی بیشتری دارد و انتظار دارد 
تقاضای آسیا برای نفت امسال، ۱.۳ میلیون بشکه در روز رشد کند و ۷۲۰ 
هزار بشکه در روز آن مربوط به چین باشد اما جدیدترین آمار واردات نشان 

می‌دهد که دستیابی به این میزان رشد، دشوار خواهد بود.

رونمایی از اکتشافات بزرگ نفت و گاز 
در عربستان

وزیر انرژی عربستان سعودی کشف هفت ذخایر جدید نفت و گاز در استان 
شرقی و منطقه ربع الخالی را اعلام کرد.

خبرگزاری دولتی عربستان سعودی به نقل از شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان 
گزارش کرد شرکت آرامکوی سعودی، دو میدان نفتی غیرمرسوم، یک ذخایر 
نفت عربی سبک، دو میدان گاز طبیعی و دو ذخایر گاز طبیعی را کشف کرده 
است.دو میدان نفتی غیرمرسوم و یک ذخایر در استان شرقی و دو میدان 
گاز طبیعی و دو ذخایر گاز طبیعی در منطقه ربع الخالی کشف شده اند.

به گزارش ایسنا، عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت در جهان و 
از تولیدکنندگان بزرگ عضو اوپک پلاس است.بر اساس گزارش خبرگزاری 
آنادولو، تولید نفت آرامکو در سال ۱۹۴۹، به ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید و 

اکنون حدود ۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید می‌کند.

بازار انرژی

تکمیل ۶۰ هزار مسکن مهر 
بدون دریافت آورده 

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از ۶۰ هزار واحد 
مسکن مهر در شهرهای جدید توسط دولت سیزدهم با 
استفاده از منابع صندوق ملی مسکن و بدون دریافت 

ریالی از متقاضیان تکمیل شد.
 همچنین ۵۴۳۳ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای 

جدید به اتمام رسید.
به گزارش ایسنا، سعید غفوری در نشستی خبری درباره 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم اظهار 
کرد: کار ما در شهرهای جدید فقط ساخت مسکن 
نیست، بلکه شهرسازی و خدمات زیربنایی و زیرساختی 

است.
 موضوع مسکن به دو بخش تقسیم می‌شود؛ یکی 
نهضت ملی است که قرارداد ۱۶۸ هزار واحد منعقد 
شده است. همچنین در قالب این پروژه حدود ۵۰ هزار 
واحد قراردادهای مشارکتی امضا شده و در حال احداث 
است.وی افزود: از واحدهایی که شروع شده ۵۴۳۳ 
واحد در شهرهای جدید سهند، پرند و فولادشهر افتتاح 
شده و طی ۳۳ ماه گذشته عملکرد قابل قبولی در بحث 

نهضت ملی مسکن داشتیم.
غفوری با اشاره به تکمیل بیش از ۶۰ هزار واحد مسکن 
مهر در شهرهای جدید گفت: حدود ۱۸ هزارواحد باقی 
مانده که ان شاءالله با برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان 
امسال به اتمام می‌رسد. برای تکمیل مسکن مهر از 
آورده متقاضیان و از تسهیلات بانکی استفاده نشد. 
فقط در یک فقره در پردیس ۲۲۸۰ میلیارد تومان از 
محل صندوق ملی مسکن در شهر جدید پردیس هزینه 
کردیم که همین چند روز پیش هم تامین منابع را در 

پردیس، هشتگرد، صدرا و فولادشهر داشتیم.

طلای جهانی
 باز هم منتظر ماند

قیمت طلا در روز سه‌شنبه )۲ جولای( ثابت بود زیرا 
سرمایه‌گذاران منتظر نظرات جروم پاول، رئیس فدرال 
رزرو و داده‌های مشاغل برای بینش بیشتر در مورد 

چشم‌انداز نرخ بهره بانک مرکزی ایالات‌متحده بودند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طا در ۲۳۳۱ دلار و ۴۱ 
سنت ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۳۴۱ دلار و ۸۰ سنت رسید.کلوین وونگ، 
تحلیلگر ارشد بازار آسیا اقیانوسیه در Oanda گفت 
برای اینکه قیمت‌ها از محدوده فعلی عبور کنند، بازار 
باید نقاط ضعف بیشتری را ببیند که احتمال کاهش 

نرخ بهره را در ماه سپتامبر افزایش می‌دهد.
داده‌های روز دوشنبه نشان داد که تولیدات ایالات‌متحده 
در ماه ژوئن برای سومین ماه متوالی کاهش یافت، در 
حالی که کاهش قیمت‌های پرداختی کارخانه‌ها برای 
نهاده‌ها به پایین‌ترین سطح ۶ ماهه نشان داد که تورم 
می‌تواند همچنان کاهش یابد.در حالی که شمش به 
عنوان پوشش تورمی در نظر گرفته می‌شود، نرخ‌های 
بالاتر هزینه فرصت نگهداری دارایی بدون بازده را 

افزایش می‌دهد.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره 
با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۹.۳۸ دلار در هر اونس رسید، 
پلاتین تقریباً بدون تغییر در ۹۷۷ دلار ماند و پالادیوم 
با ۱.۲ درصد افزایش به ۹۸۳.۰۹ دلار رسید. سرپرست 
شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه تامین ۲۸ 
هزار هکتار برای ساخت ۳۳ هزار واحد در شهرهای 
جدید گفت: در بخش قانون جوانی جمعیت نیز در 
شهرهای جدید ۴۰۲۴ واحد برای خانوارهای سه فرزند 

و چهار فرزند واگذاری زمین  داشتیم. 
تاکید آقای بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی - نیز این 
بود که تمامی افتتاحات با تامین خدمات روبنایی و 
زیربنایی تحویل داده شود. در این راستا ۲۸۱ پروژه در 

شهرهای جدید افتتاح شده است.
وی بیان کرد: ۳۵۱ پروژه روبنایی و زیربنایی در 
شهرهای جدید در دستور کار است. در بخش حمل 
و نقل، مترو پرند با حضور رئیس جمهور شهید افتتاح 
شد. قطار حومه‌ای اصفهان ـ بهارستان نیز ۹۷ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. گشایش‌های خوبی هم در بحث 

قطار شهری مشهد ـ گلبهار نیز ایجاد شده است.

قیمت جدید
 گوشت، مرغ و دام ‌زنده 

روز سه شنبه هر کیلو مرغ کشتار در بازار ثبات را نسبت 
به روز پیش در پیش گرفت و ۷۷,۹۸۸ تومان خرید و 

فروش شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بازار گوشت و دام 
تهران شاهد ریزش قیمت گوشت مرغ در جریان 
معاملات نسبت به روز دوشنبه بود .براساس اعلام پایگاه 
خبری صنعت مرغداری و دامپروری، روزگذشته هر کیلو 
مرغ کشتار در بازار ثبات را نسبت به روز قبلی در پیش 

گرفت و ۷۷,۹۸۸ تومان خرید و فروش شد.
بازار گوشت مرغ همچنین شاهد ثبات قیمت مرغ 
زنده نسبت به روز قبل است، هر کیلو مرغ زنده در 
بازار ۵۶,۳۷۵ تومان معامله شد.هر کیلو گوشت منجمد 
گوساله هم در بازار دیروز ثبات قیمت را نسبت به روز 
دوشنبه تجربه کرد، ۳۰۵ هزار تومان قیمت گذاری و 

فروخته شد.
در بازار گوشت طیور دیروز هر کیلو بوقلمون کشتار در 
حالی معامله شده که نسبت به روز قبل ثبات قیمت را 
تجربه کرد و کیلویی ۱۱۰ هزار تومان معامله شد.هر 
کیلو دام در کشتارگاه سه شنبه با ثبات قیمت را نسبت 
به روز قبلی تجربه کرده است و ۶۵۰ هزار تومان خرید 

و فروش شد. 
همچنین دیروز قیمت دام زنده در بازار افت را در پیش 
گرفت و کیلویی ۳۲۰ هزار تومان معامله شد.روز سه 
شنبه همچنین در بازار هر کیلو گوشت شترمرغ کشتار 
۳۵۱ هزار تومان خرید و فروش شد که در مقایسه با روز 

قبلی افزایش را تجربه کرده بود.

مسکن

بازار جهانی 

بازار 
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معتقد  پزشکیان  اقتصادی  فرمانده 
است: متاسفانه ما در تحریم‌های داخلی 
هستیم، زیرا عده‌ای با کج فهمی 
خودشان سعی می‌کنند ما را در این 

تحریم‌های ظالمانه نگهدارند.
علی طیب‌نیا در سخنانی درباره مشکلات 
کنونی اقتصاد و راهکارهای پیش رو صحبت 
کرد. این سخنان در حقیقت رونمایی 
از بخشی از برنامه‌های اقتصادی مسعود 
پزشکیان کاندیدای چهاردهمین انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران است .طیب نیا که 
در دولت اول روحانی سکان وزارت امور 
اقتصادی و دارایی را در دست داشت و 
توانست نرخ تورم را در دو سال پیاپی در 
دوره‌ی مسئولیت خود تک رقمی کند، تاکید 
کرده است: نظام مالی و بازارهای مالی ما در 
ایران بانک محور هستند یعنی در گذشته 
تامین مالی بنگاه‌ها و مردم عمدتا توسط 
نظام بانکی صورت گرفته در زمانی که من 
مسئولیت وزارت اقتصاد را بر عهده گرفتم و 
یک نظام برنامه ریزی عملیاتی برای مجموعه 
دستگاه‌های مشمول تنظیم کردیم یکی از 
اهداف ما این بود که سهم بازار سرمایه را از 
تامین مالی کشور بالا ببریم اقداماتی هم در 

این مسیر انجام شد.
وی در توضیح این مطلب افزود: ما اوراق 
بدهی را به عنوان یک وسیله‌ای برای تحقق 
این منظور طراحی کردیم. یعنی هدف اولیه 
ما این بود که بخش خصوصی بتواند بدون 
مراجعه به نظام بانکی و صرفا بر اساس اعتبار 
خودش از بازار سرمایه تامین مالی بکند؛ 
این اعتقاد هنوز پا بر جاست و من معتقدم 
بایستی شرایطی را فراهم بکنیم که بازار اولیه 
در بازار سرمایه کشور فعال بشود و بتواند در 
تامین مالی بنگاه‌ها مشارکت جدی داشته 

باشد.
او ادامه داد: این مطلب را هم به خوبی 
می‌دانم که رونق بازار اولیه و افزایش سهمش 
در تامین مالی کشور منوط به این است که 
بازار ثانویه رونق داشته باشد اگر بازار ثانویه 
رونق نداشته باشد طبیعتا از طریق بازار 
اولیه هم نمی‌شود تامین مالی را انجام داد 

بنابراین برنامه ما این است که تمام موانع 
رونق بازار ثانویه و بازار اولیه را مرتفع بکنیم 
بر اساس شناختی که من از مدت مدیریت 
خودم به دست اوردم یک سری عوامل هست 
که عمدتا ناشی از مداخله نابجای دولت در 
بازار سرمایه ست، بازار سرمایه یعنی بازار 
آزاد یعنی بازاری که اجازه دهیم عرضه و 
تقاضا بدون مداخله مستقیم دولت قیمت 
انواع دارایی‌‎ها را مشخص بکند متاسفانه 
دولت هم به طور مستقیم در فرآیند تعیین 
قیمت‌ها دخالت می‌کند و هم با اثرگذاری 
بر سودآوری بنگاه‌های بورسی روی شاخص 
بورس تاثیر می‌گذارد.او درباره عوامل موثر بر 
ایجاد اختلال در بازار سرمایه گفت: در این 
سال‌های گذشته منشا بروز اختلال در بازار 
سرمایه بودند؛ مثلا تعیین قیمت خوراک 
پتروشیمی‌ها، یکی از سیاست‌هایی است که 
متاسفانه در دوره مسئولیت من هم اتفاق 
افتاد و بدون هماهنگی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و مسئولان بازار سرمایه قیمت 
خوراک و پتروشیمی‌ها به نحو شدیدی 
افزایش پیدا کرد و طبیعتا با توجه به سهم 
بالایی که بنگاه‌ها پتروشیمی و پالایشگاه‌ها 
در بازار سرمایه ما دارند یکی از عواملی بود 
که سودآوری را در بازار تحت تاثیر قرار داد؛ 
و باعث شد که بازار با مشکل مواجه شود 
افزایش حقوق دولتی و بهره مالکانه یکی 
دیگر از این عواملی است که متاسفانه این‌ها 

معمولا در قانون بودجه هم اتفاق می‌افتد.
او با شااره به بحث بودجه نیز تاکید کرد: من 
یک نکته اینجا عرض بکنم: قانون بودجه 
محل اصلاح قوانین دائمی کشور نیست، 
تبصره‌های قانون بودجه صرفا باید ناظر 
بر چگونگی اجرا بودجه در آن سال جاری 
باشد، ولی ما متاسفانه مرتب تصمیمات 
مهم و سیاست‌های اثرگذار مهم را در قالب 
بودجه می‌گیریم این یکی از عواملی ست که 
بنگاه‌های بورسی را قرار داده و قرار می‌دهد 
خروج کالاهای معدنی و فراورده‌های نفتی 
و محصولات پتروشیمی از بورس کالا یکی 
دیگر از عواملی ست که به طور مرتب مطرح 
می‌شود و طبیعتا با این ادعا که تعیین قیمت 

در بورس قیمت این کالا‌هارا بالا می‌برد. 
بنابراین ما این کالاها را باید خارج کنیم 
ما این را خوب می‌دانیم که تنها در یک 
بازار آزاد شفاف که قیمت کالاها به صورت 

منطقی تعیین می‌شود. 
به گزارش خبرگزاری خبرانلاین، قیمت‌گذاری 
دستوری کالاها و محصولات شرکت‌های 
بورسی، من به وضوح می‌بینم که بسیاری 
از محصولات ما مثل محصولات وپتروشیمی، 
فولاد، مس و امثالهم توسط دولت 
قیمت‌گذاری می‌شوند. قیمت‌گذاری‌هایی که 
سودآوری بنگاه‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد 
و طبیعتا روی شاخص بورس هم اثر خودش 
را ظاهر می‌کند، بگذریم از اینکه وقتی شما 
برای محصول یک شرکت قیمت‌گذاری 
میکنی و سودآوری آن را پایین می‌آوری 
طبیعتا سرمایه‌گذاری‌های اون شرکت را 
هم از محل منابع داخلی‎اش تحت تاثیر 
قرار می‌دهی؛ یعنی هم تاثیر منفی دارد در 
سرمایه‎گذاری کشور و رشد اقتصادی کشور 
و هم تاثیر منفی دارد، بر شاخص بورس 
افزایش نرخ سود بانکی که خب در برخی 
از موارد متاسفانه بدون هماهنگی‌های لازم 
انجام شده عامل دیگری است که منابع را از 

بازار سرمایه منحرف می‌کند.
طیب‌نیا افزود: افزایش فروش اوراق دولتی، 
من اینجا عرض بکنم اوراق بدهی یا اوراق 
دولتی و به طور کلی اوراق در دوران 
مسئولیت من بود که به عنوان یک ابزاری 
برای تعمین مالی معرفی شد ما یک کار 
برحال علمی و عمیق کردیم و برخی از 
شخصیت‌های روحانی هم به ما کمک 
کردند، این بازار را ما آمدیم طراحی کردیم 
و این ابزار را معرفی کردیم من از معرفی 
اوراق سه هدف داشتم هدف اولم که بهش 
اشاره کردم تامین مالی بخش خصوصی بود، 
یعنی آن زمانی که نرخ سود بانکی در نظام 
بانکی تا 38 درصد و بالای 40 درصد بالا 
رفته بود ما گفتیم اجازه دهیم بنگاه‌ها و 
بنگاه‌های معتبر به اعتبار خودشون از بازار 
سرمایه تعیین مالی کنند هدف دوم من 
ساماندهی بدهی‌های دولت بود همه جای 

دنیا دولت‌ها بدهی دارند حتی نسبت بدهی 
به GDP در سایر کشورهای دنیا به مراتب 
از ایران بالاتره ولی مشکل در نابسامان بودن 
این بدهی‌هاست اگر در ژاپن نسبت بدهی به 
GDP بالای 200 درصد است ولی اونی که 
از دولت طلبکار است یک سندی در اختیار 
دارد این سند را هر زمان اراده کند می‌تواند 
در بازار بفروشد می‌تواند نزد سیستم بانکی به 

وثیقه قرار دهد.
او در بخشی از سخنانش به مساله مهم 
اف‌ای‌تی‌اف به هرحال هدف اول من از پیاده 
کردن برنامه جامع مبارزه با پولشویی همین 
بحث مبارزه با فساد در ایران بود ولی یک 
هدف دوم هم داشتیم و آن این بود که از 
لیست سیاه FATF کشور را خارج بکنیم؛ 
وقتی کشور در این لیست قرار می‌گیرد 
تعاملات ما با خارج دچار محدودیت می‌شود 
و ما حتی درآمدهای نفتی‌مان هم دیگر 
نمی‌توانیم به کشور منتقل بکنیم، نمی‌توانیم 
سرمایه‌های ایرانی‌ها را از خارج به داخل 
بیاوریم و تمام تعاملات ما حذف می‌شود.
طیب نیا گفت: ما توانستیم با قدرت و عزت 
کشور را از لیست سیاه خارج کنیم، و اقدامات 
جبرانی FATF را به تعلیق در بیاوریم، 
متاسفانه دوباره عده‌ای با دست خودشان 
کشور را به لیست سیاه برگرداندند، چند روز 
گذشته ترکیه از لیست خاکستری خارج شد. 
رئیس کل بانک مرکزی ترکیه اعلام کرده 
باید جشن ملی بگیریم ما تنها کشوری در 
دنیا بودیم که قبل از اجرای برنامه اقدام 
از لیست سیاه خارج شدیم ولو به صورت 
تعلیق، این شایسته‌ی تقدیر بایسته بود نه 
اینکه عده‌ای بخاطر اینکه چرا این اقدام در 
دوران وزارت طیب‌نیا دارد انجام می‌شود چرا 
در دوران ریاست‌جمهوری آقای روحانی دارد 
انجام می‌شود، بلکه بنام خودشان باید انجام 
شود اجازه تصویب ندادند. همان بزرگواری 
که در دوران مسئولیت خودش نامه زده است 
به دستگاه‌ها و آنهارا مکلف کرده است که 
مشکل با FATF را حل کنید همان شخص 
بزرگواری که در بند چهارم نامه‌اش می‌گوید: 
بروید عضو کنوانسیون جرایم سازمان یافته 
شوید؛ این چرا مهم است ؟او گفت: ما از 
برنامه‌های اقدام FATF سی و نه مورد را اجرا 
کردیم و 2 عدد را اجرا نکردیم و دلیل بقای 
ما در لیست سیاه این است، این 2 مورد کدام 
است؟ مهمترینش عدم الحاق به کنوانسیون 
جرایم سازمان یافته پالرمو است، چرا شخص 
بزرگواری که در دوران مسئولیتش خودش 
می‌گوید بروید عضو شوید امروز مخالف اصلی 
است و نمی‌گذارد الحاق ما به تصویب برسد 
برحال ما این توفیق را به دست آوردیم و 
طبیعتا من این را به شما بگویم: اگر شما در 
تحریم نباشید ، بیشتر نیاز است که در لیست 
سیاه نباشید وگرنه نمی‌توانید از مزایای لغو 
تحریم‌ها برخوردار شوید. به هر حال آن زمان 
زمانی بود که پیش‌بینی می‌شد مذاکرات به 
نتیجه ‌می‌رسد و در نتیجه تلاش می‎شد که 

از این لیبیست خارج شویم.
او به شرایط تحریمی اشاره کرد و گفت: ما 
در شرایط تحریم بیشتر احتیاج داریم که 
در لیست سیاه نباشیم، مگر ما می‌خواهیم 

جرایم سازمان یافته انجام دهیم؟

جامعه هیچ‌گونه همسویی با گزاره ارزان 
بودن بنزین به عنوان ریشه مصرف 
بالای آن ندارد و دولت بعد نمی‌تواند 
به صرف همراه کردن مردم اقدام به 
افزایش قیمت بنزین کند، در واقع تا 
زمانی که مشکلاتی همچون خودروهای 
پرمصرف داخلی و قاچاق بنزین و ضعف 
حمل و نقل عمومی حل نشده، فکر 
کردن به افزایش قیمت آن، مورد اقبال 

مردم قرار نمی‌گیرد.
به گزارش ایسنا، در حالی که اظهارات 
ضدونقیضی از ستادها درباره افزایش قیمت 
بنزین مطرح می‌شود اما یک نظرسنجی 

که توسط مرکز افکارسنجی سرمایه انجام 
شده است، نشان می‌دهد که اکثریت مردم 
اساسا با این فرضیه مخالفند که ریشه چالش 
بنزین در کشور، قیمت پایین آن است.
بنزین ۲۵ هزار تومانی و ۵۰ هزار تومانی 
قیمت‌هایی که از دل صحبت‌های پزشکیان 
و ستادش در آمده است و در مقابل بنزین 
۳۵ هزارتومانی نیز به ستاد جلیلی منسوب 
شده است اما هر دو این نامزدها افزایش 
قیمت بنزین را رد کرده‌اند؛ با این حال 
همچنان مسئله ناترازی بنزین به عنوان یک 
چالش مطرح است؛ در واقع مصرف بنزین از 

تولید آن پیشی گرفته است.

بر اساس این نظرسنجی، فقط ۸.۶ درصد 
از پاسخگویان، مصرف بیش از حد بنزین به 
خاطر قیمت ارزان آن را اصلی‌ترین چالش 
بنزین می‌دانند و بیش از ۹۰ درصد مردم 
دیدگاه دیگری دارند. بر این اساس، ۳۰.۴ 
درصد از مردم، خودروهای پرمصرف داخلی 
را دلیل مصرف بالای بنزین می‌دانند. رتبه 
دوم از نگاه مردم هم قاچاق بنزین با ۲۶.۷ 
درصد است. ۱۲.۲ درصد هم توزیع ناعادلانه 
یارانه بنزین به نفع صاحبان خودروهای 
لوکس، ۱۰.۵ درصد ضعف حمل و نقل 
عمومی، ۴.۶ درصد تولید ناکافی بنزین، 
۴.۴ درصد واردات ناکافی بنزین و ۲.۶ 

درصد هم سایر موارد را دلیل بحران بنزین 
عنوان کرده‌اند.بنابراین مشخص است که 
جامعه هیچ‌گونه همسویی با گزاره ارزان 
بودن بنزین به عنوان ریشه مصرف بالای آن 
ندارد و دولت بعد نمی‌تواند به صرف همراه 
کردن مردم اقدام به افزایش قیمت بنزین 
کند. در واقع تا زمانی که مشکلاتی همچون 
خودروهای پر مصرف داخلی و قاچاق بنزین 
و ضعف حمل و نقل عمومی حل نشده، فکر 
کردن به افزایش قیمت آن، مورد اقبال مردم 
قرار نمی‌گیرد. این نظرسنجی از نمونه ۸۹۶ 
نفری در سراسر کشور به صورت تلفنی انجام 

شده است.

چرا پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف برای ایران لازم است؟

رونمایی فرمانده اقتصادی پزشکیان از نقشه نجات
علی طیب‌نیا: ما قبل از برجام تورم را نزولی کردیم

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد

نظر مردم درباره دلیل ریشه چالش بنزین

ممنوعیت‌هایی برای بار حاجی‌ها
درصد   ۶۰ خروج  با  همزمان 
زائران ایرانی از عربستان، 
زائران  از  زیارت  و  سازمان حج 
کالاها  برخی  انتقال  از  خواست 

به ایران خودداری کنند.
در دستورالعمل انتقال بار حجاج که 
از سوی شرکت هواپیمایی ایران و 
سازمان حج و زیارت منتشر شده از 
زائران خواسته شده است از انتقال 
برخی کالاها از عربستان به ایران 
خودداری کنند. شرکت هواپیمایی 

ایران، انتقال اسکوتر، اسباب بازی‌های شارژی، بلندگوهای همراه، اقلام باتری دار و مشابه آن را به 
داخل هواپیما )حتی در قسمت بار( ممنوع اعلام و تاکید کرده است: این قبیل اقلام هنگام تحویل 
بار در فرودگاه باقی می‌ماند و ضرر و زیان آن به طور کامل متوجه شخص مسافر خواهد بود.همچنین 
تذکر داده شده است از طناب کشیدن دور چمدان‌ها و قفل زدن به آنها جداً خودداری شود. بدیهی 
است در صورت انجام این کار، طناب‌ها و قفل‌ها هنگام تحویل بار، توسط کارکنان بومی باز می‌شود و 

مسئولیت آن به عهده مسافر خواهد بود.
تعدد چمدان‌ها و وزن زیاد بار مشمول جریمه اضافه بار می‌شود و جریمه نقدی مشتمل بر آن هنگام 
تحویل بار به صورت نقدی از زائر دریافت خواهد شد.بارهای حجیم، سنگین و بدقواره و چمدان‌های 
پاره توسط مسئولین فرودگاهی تحویل گرفته نمی‌شود.کیف‌های شطرنجی و پلاستیک‌های بزرگ در 
قالب بار پذیرفته نمی‌شود.ویلچرها حتما در مکه تغلیف و تحویل بار شود. این کار در فرودگاه شامل 
هزینه‌ای حدود ۳۵ ریال سعودی خواهد داشت و زائر باید آن را پرداخت کند.به زائران یادآوری شده 
است انتقال آب زمزم تحت هر شکل به قسمت بار و یا داخل چمدان ممنوع بوده و از انتقال آن به 
داخل هواپیما جلوگیری شود. یادآوری شده است هر زائر صرفاً در حد دو تا سه بطری کوچک آب 
زمزم می‌تواند در کیف دستی خود داشته باشند.بنابر اعلام سازمان حج و زیارت از حدود ۸۷ هزار و 
۶۰۰ زائری که به حج رفته بودند که حدود ۶۰ درصد آنها از عربستان خارج شده‌اند و قرار است تا اوایل 

محرم باقی زائران نیز از این کشور خارج شوند.



 

»آگهی مناقصه عمومی شماره 2003005265000160«

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
واگذار نماید.

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه 
بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا 

واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر.
2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- مبلغ 5/000/000 ريال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 
700785313795 به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir می‌بایست واریز گردد.
4- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 13:00 تاریخ 1403/04/20 

جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
5- شرکت کنندگان می‌بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه 
در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانتنامه تا ساعت 13:00 تاریخ 

1403/04/30 به آدرس کرج-میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج 
واقع در طبقه اول اقدام نمایند.

6- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 
عمل سامانه ستاد خواهد بود.

7- پیشنهادات رسیده در مورخ 1403/04/31 در کمیسیون عالی معاملات 
شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. 
لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکات 

خواهند بود.
8- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

*  جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892423-026 تماس و یا به 
سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید. )105(

اداره امور قراردادها و پیمان‌ها - شهرداری کرج

درصد تهاتر رتبه لازم مبلغ سپرده به ريالمبلغ پروژه به ريالشرح پروژهردیف
قرارداد

مرمت، بهسازی و بهبود معابر)جدولگذاری 1
و پیاده‌روسازی( با رعایت مقررات 

مناسب‌سازی معلولین و نابینایان سطح 
منطقه ده – تا سقف اعتبار

5 ابنیه یا 5 راه و 43/000/000/0002/150/000/000
ترابری

50 درصد


